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Mynämäen keskustan AKM 

Kulttuuriympäristöselvitys 

 

Kulttuuriympäristöselvitys 

1 Johdanto 

Mynämäen kunta on käynnistänyt 23.8.2022 Mynämäen keskustan asemakaavan 

muutostyön. Kaava-alueella sijaitsee paikallisia ja maisemallisia arvoja omaavia raken-

nuksia, ja kaava-alueen välittömässä läheisyydessä sijaitsee niin ikään paikallisia, 

seudullisia ja valtakunnallisia arvokohteita. Kaavassa esitetään merkittäviä muutoksia 

alueelle. Muutosten vaikutusten arvioimiseksi kaava-alueelta ja sen välittömästä ym-

päristöstä on tehty tämä kulttuuriympäristöselvitys.  

1.1 Selvitysalue ja kohteet 

Selvitysalue käsittää erityisesti kaava-alueen sekä sitä ympäröivät taajamakuvan kan-

nalta arvokkaat ympäröivät alueet.

 

Kuva 1 Mynämäen kirkko kuvattuna valtatieltä 8 (AJ) 
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Kuva 2 Ote asemakaavojen yhdistelmästä (Lähde: https://kartat.sweco.fi/mynamaki/). 

Suunnittelualueen ohjeellinen rajaus on esitetty karttaotteella sinisellä viivalla. 

Mynämäen keskustan maisemaa hallitsee kaava-alueen reunalla oleva Mynämäen 

kirkko, joka on myös valtakunnallisesti arvokas rakennettu kulttuuriympäristö. Kirkko 

muodostaa kaukomaisemassakin selvän maamerkin, joten myös vaikutuksia kauko-

maisemaan käsitellään tarpeellisin osin. 

1.2 Tavoitteet ja tarkoitus 

Selvityksen tavoitteena on tuottaa kaavanlaadintaa varten oleellinen tieto alueen ra-

kennetun ympäristön nykytilasta sekä rakennushistoriasta. Selvityksessä kartoitetaan 

etenkin rakennuksien taajamakuvallisia arvoja ja vaikutuksia. Lisäksi selvityksessä 



 
 4 (32) 

   

 

 

 
A-Insinöörit Civil Oy 

Mynämäen keskustan AKM 

KULTTUURIYMPÄRISTÖSELVITYS 
 

annetaan suosituksia rakennus- ja kulttuurihistoriallisten sekä maisemallisten arvojen 

säilyttämiseksi. 

1.3 Menetelmät 

Kulttuuriympäristöselvitys on tehty aineistotutkimuksena, jossa on käytetty aiempien 

inventointien ja taajamakuvatarkastelujen materiaaleja ja johtopäätöksiä. Lisäksi alu-

eella on tehty maastokäynti 11.11.2022, jonka silmämääräisiä havaintoja ja valokuvia 

on käytetty nykytilan arviointiin.  

Inventoinneista on hyödynnetty niiden kautta koottua historiatietoa. Lisäksi aluetta on 

arvioitu sen identiteetin ja maisemallisen kokonaiskuvan kannalta. Havaintoja nykyti-

lasta on verrattu tutkittuun aiempaan materiaaliin. 

 

Kuva 1 Mynämäen keskustaajaman vuoden 2019 arvotuksen menetelmäkuvaus (E-
KL) 
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Selvityksessä on käytetty paljon Välineitä taajamien elinvoimaisuuteen ja uusiutumi-

seen -hankkeessa tuotettua Mynämäen identiteettitarinaa, jonka metodologiaa yllä 

oleva kaavio kuvaa. Hankkeessa käytettiin soveltuvin osin hyväksi DIVE-metodia ja 

inventointia, taajamakuvan ja -rakenteen analyysiä sekä toiminnallista ja sisällöllistä 

analyysiä. Hankkeen metodeista löytyy tarkemmin hankkeen loppuraportista sivuilta 

28-32. Loppuraportti on saatavilla täältä: https://varsinais-suomi.fi/wp-con-

tent/uploads/2022/03/Valineita-taajamien-elinvoimaisuuteen-ja-uusiutumiseen-loppura-

portti-2019.pdf  

Kulttuuriympäristöselvityksen on koonnut ja laatinut A-Insinöörien Anu Juvonen maas-

tokäyntihavaintojen ja aiempien selvitysten pohjalta. 

1.4 Aiemmat selvitykset 

Mynämäen historiasta ja identiteetistä on tehty kattava selvitys Ympäristöministeriön 

rahoittamana vuosina 2018-2019 osana Välineitä taajamien elinvoimaisuuteen ja uu-

siutumiseen -hankkeessa. Varinais-Suomesta mukana olivat Mynämäki ja Aura. Hank-

keen osana tuotettiin Mynämäen identiteettitarina, joka on luettavissa täällä: https://v-

sliitto.maps.arcgis.com/apps/Cascade/index.html?ap-

pid=5bee60da00e64421bfbf3d770ba73bdd 

Lisäksi selvityksessä on käytetty kunnalta saatuja RH-rekisterin tietoja sekä Museovi-

raston tietokantaa RKY-kohteista. 

1.5 Osallistaminen 

Kaavan aloitusvaiheen viranomaisneuvotteluissa määriteltiin selvityksen tarkastelu-

alue, sen laatimisen pääperiaatteet sekä todettiin aikaisemmin laadittu aineisto, joka 

selvityksen laatimisessa tulisi huomioida. Mynämäen kirkon todettiin olevan myös kau-

komaisemallisesti tärkeä, joten kaavan vaikutusta myös kirkon RKY-alueeseen on tar-

kasteltu osana selvitystä. Selvitys tulee nähtäville osana kaavan valmisteluaineistoa ja 

viranomaisilla on mahdollisuus lausua sen sisällöstä. 

https://varsinais-suomi.fi/wp-content/uploads/2022/03/Valineita-taajamien-elinvoimaisuuteen-ja-uusiutumiseen-loppuraportti-2019.pdf
https://varsinais-suomi.fi/wp-content/uploads/2022/03/Valineita-taajamien-elinvoimaisuuteen-ja-uusiutumiseen-loppuraportti-2019.pdf
https://varsinais-suomi.fi/wp-content/uploads/2022/03/Valineita-taajamien-elinvoimaisuuteen-ja-uusiutumiseen-loppuraportti-2019.pdf
https://v-sliitto.maps.arcgis.com/apps/Cascade/index.html?appid=5bee60da00e64421bfbf3d770ba73bdd
https://v-sliitto.maps.arcgis.com/apps/Cascade/index.html?appid=5bee60da00e64421bfbf3d770ba73bdd
https://v-sliitto.maps.arcgis.com/apps/Cascade/index.html?appid=5bee60da00e64421bfbf3d770ba73bdd


 
 6 (32) 

   

 

 

 
A-Insinöörit Civil Oy 

Mynämäen keskustan AKM 

KULTTUURIYMPÄRISTÖSELVITYS 
 

2 Alueen kuvaus 

2.1 Historiallinen rakentuminen 

Mynämäessä on ollut asutusta jo esihistoriallisina aikoina, ja alueelta onkin tehty run-

saasti muinaismuistolöytöjä. Kivikaudelle ja rautakaudelle sijoittuvat löydöt osoittavat 

Mynämäessä olleen ihmistoimintaa jo 1500-100 eaa. Mynämäki on ollut aiemmin me-

ren rannalla, mikä osaltaan selittää ihmisen varhaisen hakeutumisen paikalle. 

Mynämäen kirkko on rakennettu nykytiedon mukaan 1300-luvulla, mutta se saattaa 

olla myös vanhempi ja joidenkin lähteiden mukaan uudempi. Pappilan alue, jossa 

myös kirkko sijaitsee, on vanha keskiaikainen kylänpaikka, joka nykyisin muodostaa 

Mynämäen keskustaajaman yhdessä muiden kiinni toisiinsa kasvaneiden vanhojen ky-

lien kanssa. 

 

Kuva 2 Mynämäen kirkonkylä 1920-luvulla (MV) 
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Pappilan ennen 1900-lukua rakennetusta rakennuskannasta on purettu tai tuhoutunut 

suurin osa. Valtaosa kaava-alueen ja sen ympäristön rakennuksista on rakennettu 

1950-1970 -luvuilla. Oheisessa kartassa näkyvät alueelta historian saatossa puretut tai 

tuhoutuneet vanhat rakennukset. 

 

Kuva 3 Mynämäen taajamassa olleet vanhat rakennukset, joita ei enää ole. Ote Mynä-
mäen identiteettitarinasta. 
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Kuva 4 Mynämäen keskustan aikakerrostumat. Ote Mynämäen identiteettitarinasta. 
 

Nykyisen keskustan aikakerrostumat ovat niin rakennusten kuin teiden suhteen moni-

naisia. Keskustan olemus ja muoto on kuitenkin säilynyt.  

Ilmakuvat näyttävät Mynämäen kasvamassa olevan keskustan peltojen keskellä 1940-

luvun lopussa sekä huomattavasti tiivistyneen taajaman 2020-luvulla. Rakennusten li-

säksi myös puuston määrä alueella on lisääntynyt silminnähden. Maataloushistoria 

kuitenkin näkyy edelleen aivan keskustassakin avoimina viljelynäkyminä. 
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Kuva 5 Mynämäki vuonna 1949 (MML, historialliset ilmakuvat) 

 

Kuva 6 Mynämäki vuonna 2020 (MML) 
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2.2 Nykytilanne ja muutospaineet 

Nykyisellään Mynämäen keskusta muodostuu hyvin kerroksellisesta rakennuskan-

nasta, vaikka historia onkin edelleen läsnä vanhojen tielinjausten ja keskiaikaisen kir-

kon muodossa. Mynämäen keskusta on muodostunut useiden pienien kylien väliin, jo-

ten varsinaista vanhaa kylätonttia kaava-alueella ei ole. 

Mynämäen keskusta on tyypillinen kuntakeskus, johon on rakennettu runsaasti liikera-

kennuksia, mutta joiden tarve on palvelurakenteen muuttuessa jäänyt vähäiseksi. Toi-

saalta Mynämäki on HINKU-kunta, jonka strategiaan kuuluu keskustatoimintojen hou-

kuttelevuuden lisääminen ja jatkuvuuden turvaaminen muun muassa asuntorakentami-

sen keinoin. Kirkonkylään kohdistuukin painetta uudisrakentamiselle, jos nykyistä ra-

kennuskantaa ei ole mahdollista kehittää asuinkäyttöön. Oheisessa kartassa on esi-

tetty asemakaava-alueella säilyvät ja purettavat rakennukset alustavien tavoitteiden 

mukaan. 

  

Kuva 7 Kaava-alueen muutospaineet. Pohjakartta MML. 
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Purettavien rakennusten tilalle kaavaillaan III-IV-kerrosta korkeaa asuinrakentamista 

(nro 5 ja 7) ja kaupan rakennuksia (nro 3 ja 4). Paloasema (1) ja huoltoasema (2) ovat 

säilymässä kaavassa ennallaan. 

3 Alueen arvot 

Alueen aiemmassa arvotarkastelussa alueen rakennuskanta on arvotettu oheisen kar-

tan mukaisesti. Lisäksi kylänraittien (Kirkkokatu, Keskuskatu) miljöö ja näkymät on ar-

vioitu identiteetin kannalta tärkeiksi.  

 

3.1 Maisemakokonaisuus 

 

Kuva 8 Ote Mynämäen identiteettitarinasta. 
 

Mynämäen maisema koostuu pääasiassa laakeista peltoaukeista. Jo pienet 

korkeusaerot vaikuttavat maisemien avautumiseen. Aiemmin hyvinkin avoin 

viljelymaisema on sittemmin sulkeutunut metsittymisen ja korkeamman rakentamisen 

myötä. Alueen merkittävin maamerkki on Mynämäen kirkko, joka näkyy hyvin 



 
 12 (32) 

   

 

 

 
A-Insinöörit Civil Oy 

Mynämäen keskustan AKM 

KULTTUURIYMPÄRISTÖSELVITYS 
 

esimerkiksi valtatie 8:lle. Lisäksi kirkko muodostaa eräänlaisen sisääntulonäkymän 

useista suunnista lähetyttäsessä Mynämäen keskustaa. Kirkko näkyy kaukonäkymissä 

yleensä katon lappeiden alareunaan saakka ja lähinäkymissä myös kokonaan. 

Näkyvyys vaihtelee vuodenaikojen mukaan runsaan lehtipuuston vuoksi.  

10 

 

Kulttuuriympäristön arvokartta on tehty vuonna 2019 Viehkot taajamat ïprojektin yh-

teydessä Anna-Liisa Nisun toimesta. Arvokartta pitää edelleen hyvin paikkansa ja ku-

vaa kyläympäristön arvoja ansiokkaasti, joten tätä selvitystä varten ei ole nähty tar-

peelliseksi tehdä uutta arvokarttaa. Kaava-alueen lähistöllä on tänä aikana tapahtunut 

vain vähän muutoksia. Pohjoispuolen koulurakennus on tällä hetkellä remontissa ja 

Kirkkokadun varrella kirkon lähellä kasvanut maisemallisesti merkittävä piilispuu on 

jouduttu kaatamaan. 

Arvokartta korostaa kirkolle suuntautuvien näkymien merkitystä sekä arvokkaimpia ra-

kennuksia. Kyläkuvan kannalta olennaisten rakennuksien julkisivut on merkattu.  

 

 

Kuvat 9 ja 10 Kirkko hallitsee Keskuskadun kaukonäkymiä (vas.) sekä sisääntuloa 
Kirkkokadun puolelta (oik.) (AJ) 
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Kuva 11 Kulttuuriympäristön arvokartta 26.6.2019, Anna-Liisa Nisu 
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3.2 Kaava-alueen rakennuskanta 

3.2.1 Kunnantalo ja terveystalo 

 

Kuvat 12, 13 ja 14 Kunnantalo (AJ, KP) 

Vuonna 1540 Virastotielle valmistuneet kunnantalo ja terveystalo edustavat jälleenra-

kennuskauden julkista rakentamista. Rakennukset muodostavat yhdessä eheän koko-

naisuuden, joka on kuitenkin vuosien saatossa päässyt rapistumaan. Rakennukset on 

suojeltu yleiskaavalla, mutta vuonna 2019 uusitussa asemakaavassa rakennusten ti-

lalle on esitetty kerrostaloja.  

  

Kuva 15 Terveystalo (AJ) 
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3.2.2 Irjantalo 

 

Kuvat 16 ja 17 Irjantalo Virastotien suunnasta (AJ) 

Irjantalo valmistui Virastotien ja Kirkkokadun risteykseen 1972. Rakennuksen on suun-

nitellut arkkitehti Veijo Kahra. Irjantalo koostuu kahdesta kaksikerroksisesta liikeraken-

nuksesta, joiden välissä on matalampi liikerakennus. Tällä hetkellä talossa toimii ravin-

tola, toimistoja ja uimahalli. 
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3.2.3 Liiketalo 

 

 

Kuvat 18, 19 ja 20 Rakennuksen vuonna 1957 rakennettu osa (AJ) 

Kirkkokadun ja Keskuskadun risteyksessä sijaitseva liikerakennus on rakennettu use-

assa osassa. Ensimmäinen osa valmistui Kirkkokadun varteen kirkkoa vastapäätä 

vuonna 1957. Vanhimman osan on suunnitellut Heikki Sarainmaa. Kaksikerroksisessa 

rakennuksessa on liiketiloja ja asuntoja. Rakennuksessa on toiminut esimerkiksi 

kauppa. Alkuperäinen ilme on säilynyt hyvin. 

 

Kuvat 21 ja 22 Rakennuksen eri aikakausien kerrostumia (AJ) 

Rakennuskokonaisuutta on laajennettu vuosina 1976 ja 1986. Ensimmäisen laajen-

nuksen on suunnitellut Arkkitehtitoimisto Raimo Reija ja Hannu Kuusela ja jälkimmäi-

sen Arkkitehtitoimisto Raimo Reima. Ensimmäinen osa on rakennettu pankin tiloiksi ja 

sellaisena ne toimivat edelleen. Lisäksi talossa on toiminut käräjäoikeus ja kunnantalo. 
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Uusimmassa läntisessä siivessä on ollut poliisin ja tuomiokunnan tiloja. Uudempi osa 

edustaa ajalleen ominaista keskustojen toimitilarakentamista ja on säilyttänyt 

alkuperäisen ilmeensä hyvin. 

 

Kuva 23 Rakennuksen 1976 valmistunut osa Keskuskadun suunnasta (AJ) 

3.2.4 Paloasema 

  

Kuva 24 Paloasema kaupan suunnasta (AJ) 
 

Mynämäkeen valmistui oma paloasema 1968. Rakennuksen on suunnitellut Maanvilje-

lysseuran arkkitehtitoimisto. Paloasemaa ennen Mynämäessä toimi VPK, jonka sittem-

min purettu rakennus sijaitsi Kirkkokadun ja Keskuskadun risteyksen keskuskolmi-

ossa. 
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3.2.5 Huoltoasema 

  

Kuva 25 Huoltoasema Keskuskadun suunnasta (AJ) 

Keskustan huoltoasema on yksiä varhaisia pelkästään kaupallisia rakennuksia valmis-

tuessaan 1950-luvulla. Huoltoasematoiminta on jatkunut tähän päivään. 

3.2.6 Kauppa 

  

Kuva 26 Kaupan sisäänkäynti Keskuskadun suunnasta (AJ) 

Kaupparakennus on valmistunut vuonna 1976. Nykyisin siinä toimii K-Supermarket. 

Rakennus on muusta rakennuskannasta poiketen yksikerroksinen. Rakennuksessa on 

erikoiset mansardikattodetaljit. 
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3.2.7 Tori 

Mynämäen tori muodostaa avoimen alueen hyvin keskeisellä paikalla keskustassa. Se 

rajautuu reunoiltaan supermarketiin, vanhaan kunnantaloon ja pankkitaloon sekä pää-

dyistään Virastotiehen ja Keskuskatuun. Torilla on muutamia kiinteitä kojuja sekä pieni 

skeittipuisto. Tori luo keskustaan avoimen tilan, joka mahdollistaa merkittäviä näkymä-

linjoja moneen suuntaan. 

 

  

Kuvat 27, 28 ja 29 Ylhäällä näkymä torilta kirkon suuntaan (KP). Vas. alhaalla näkymä 
Virastotieltä torille ja oik. alhaalla avointa torialuetta (AJ) 

3.3 Kaava-alueeseen rajautuva kylämiljöö 

Kaava-alue rajautuu monilta osin arvokkaaseen kylämiljööseen, jonka säilyminen on 

huomioitava kaavaa laadittaessa. Viehkot taajamat -hankkeessa kaava-alueeseen ra-

jautuvat kyläraittimiljööt oli tunnistettu kyläkuvan kannalta arvokkaiksi alueiksi. Kuten jo 

maisemakuvallinen arvokartta osoitti, ovat raiteille avautuvat julkisivut olennainen osa 

Mynämäen tunnelmaa. Oheiset kartat osoittavat kaksi kaava-aluetta koskevaa tunnis-

tettua miljöötä, Keskuskadun raitin ja Julkisten palvelujen alueen. 
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Kuva 30 Keskuskadun raitin aluekokonaisuus. Ote Mynämäen identiteettitarinasta. 

 

Kuva 31 Julkisten palvelujen aluekokonaisuus limittyy raittiympäristöön. Ote Mynä-
mäen identiteettitarinasta. 
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Itse kaavan vaikutukset avautuvat etenkin seuraavassa kartassa osoitetuille alueille 

Kirkkokadun ja Keskuskadun toisella puolella, joten näitä rakennuksia on tarkasteltu 

selvityksessä tarkemmin. Mynämäen kirkko käsitellään omana osuutenaan kappa-

leessa 3.4. 

 

Kuva 32 Kaava-alue on rajattu yhtenäisellä viivalla ja muut tarkastellut alueet katkovii-

valla. Taustakartta Mynämäen identiteettitarinasta. 

Kaava-alueelle sijoittuu kolme paikallisesti arvokkaaksi arvioitua kiinteistökokonai-

suutta: Vanha kunnantalo, paloasema sekä vanha pankin ja osuuskaupan koko-

naisuus. Lisäksi kaava-alueella sijaitse maisemallisesti arvokkaaksi arvioitu Irjantalo. 

Kaava-aluetta vastapäätä kylänraittien toisella puolella paikallisesti arvokkaiksi koh-

teiksi on arvioitu kaksi vanhempaa liike- ja asuinrakennusta. Erityistä huomiota on kiin-

nitettävä valtakunnallisesti arvokkaan kirkkoalueen aseman säilyttämiseen maamerk-

kinä. Lisäksi mahdollinen uusi rakentaminen saattaa vaikuttaa merkittävästi kolmen 

1950-luvulla rakennetun omakotitalon ympäristöön Virastotiellä. Omakotitalot on luoki-

teltu maisemallisesti merkittäviksi. 
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3.3.1 Keskuskadun raitti 

  

Kuva 33 Saapuminen Mynämäelle lännestä (AJ) 
 

Mynämäen keskustaan saavutaan lännen suunnasta 1800-luvulla ja 1900-luvun 

alussa rakennettujen talojen muodostaman portin läpi. Rakennukset ovat säilyttäneet 

alkuperäisen ilmeensä hyvin ja luovat idyllisen sisääntulon keskustaan. 

  

Kuva 34 Liikerakennus ja asuinkerrostalo (AJ) 
 

Keskuskadun eteläpuolella kaava-alueen kohdalla on viisi eri vuosikymmeninä raken-

nettua liike- ja asuinrakennusta. Niistä ensimmäinen lännestä tultaessa on kolmiker-

roksinen tiilikerrostalo yksikerroksisella liikehuoneistosiivellä. Rakennus on valmistunut 

1960-luvulla.  
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Kuvat 35 ja 36 Yläkuvassa liike- ja asuinrakennukset Joutsen ja Yrjölä. Alhaalla Jout-

senen julkisivu Keskuskadulle (AJ) 

Toisena on asuin- ja liikerakennus Joutsen. Rakennus on valmistunut 1950 ja sen on 

suunnitellut Eino Hakamies. Rakennuksen alkuperäinen ilme on säilynyt hyvin ja se on 

luokiteltu maisemallisesti merkittäväksi.  

  

Kuva 37 Liike- ja asuinrakennus Yrjölä (AJ) 
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Kolmantena on vuonna 1948 rakennettu Yrjölän talo. Talon alakerrassa on liiketiloja ja 

yläkerrassa asuntoja. Rakennuksen alkuperäinen ilme on säilynyt hyvin ja se on luoki-

teltu maisemallisesti merkittäväksi.  

Joutsen ja Yrjölä muodostavat yhdessä Keskuskadun eteläreunalle sympaattisen ko-

konaisuuden edelleen toiminnassa olevine liiketiloineen ja asuttuine asuntoineen. Mo-

lemmat ovat lähellä katua ja ovat siksi vieläkin olennaisempia tilan rajaajia. 

 

Kuva 38 Liikerakennus Keskuskadulta (AJ) 

Seuraavana kadun varressa on 1990-luvulla rakennettu yksikerroksinen liikerakennus. 

Rakennus edustaa aikansa tyypillistä palvelurakennusten rakennustyyliä. 

  

Kuva 39 Näkymä kaupan ja edellisen liiketalon välistä Keskuskadulta kirkolle (AJ) 
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Kuva 40 Viides liikerakennus kadun varrella tuo edelleen lisää kerroksellisuutta (AJ)  

Keskuskadun ja Kirkkokadun risteyksessä sijaitseva liikerakennus vuodelta 1987. Sen 

on suunnitellut Olli Vahtera. Huomattavaa rakennuksessa on viistetty kulma. Viiste on 

suunnattu alkuperäisen kylänraitin suuntaisesti. 

 

 

Kuvat 41, 42 ja 43 Vas. yläkulma: Vanha Nurmelan torppa, rakennettu 1900-luvun 

alussa. Alkuperäiset piirteet ovat pääosin hävinneet. Oik. yläkulma: Vuonna 1936 

valmistunut asuin- ja liikerakennus on säilyttänyt hyvin alkuperäisen ilmeensä. 

Rakennus on rakennusmestari Kaarlo Vilanderin suunnittelema. Alhaalla: Vuonna 

1930 valmistunut arkkitehtuuriltaan uusklassistinen koulurakennus on säilyttänyt 

ilmeensä hyvin. Sunnittelijana on toiminut Yrjö Sadeniemi. (AJ) 



 
 28 (32) 

   

 

 

 
A-Insinöörit Civil Oy 

Mynämäen keskustan AKM 

KULTTUURIYMPÄRISTÖSELVITYS 
 

Kaava-alueen välittömän vaikutuksen ulkopuolelle jäävät Kirkkokadun ja Keskuskadun 

risteyskolmiota reunustavat vanhat rakennukset, jotka ovat kuitenkin edustava 

kokonaisuus vanhempaa Mynämäkeläistä rakentamista. Yläkuvien rakennukset ovat 

siinä mielessä merkittäviä, että niiden julkisivulinja myötäilee vanhan kylänraitin linjaa 

ennen nykyisen Keskuskadun oikaisua. 

 

 

Kuvat 44 ja 45 Näkymiä saavuttaessa keskustaan etelästä Keskuskadun suunnasta 

(AJ) 

3.3.2 Virastotie 

Virastotiellä kaava-alueen vaikutuspiiriin jäävät kolme 1950-luvulla rakennettua oma-

kotitaloa sekä kansakoulu. 










